
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

 

 

 

 

 

Odložení žádosti o informace 

 

Vážený pane magistře, 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela 

Vaši žádost ze dne 20. 7. 2020, v níž žádáte o sdělení následujících informací: 

    „a) Označení testů používaných k ověření přítomnosti onemocnění SARS-CoV-2 u testované osoby  

b) Hodnotu, která osvědčuje přítomnost onemocnění shora uvedeného u příslušné testované osoby v 

rozsahu úplného označení jednotky, interval těchto jednotek od hodnoty do hodnoty.  

c) Návod k použití testů používaných k ověření přítomnosti onemocnění SARS-CoV-2 u testované 

osoby.  

d) Certifikát výrobku (testu) a jeho možnost používání na území Evropské unie případně České 

republiky k ověření přítomnosti onemocnění SARS-CoV-2 u testované osoby.“ 

 

K Vaší výše uvedené žádosti KHS kraje Vysočina sděluje, že působnost KHS kraje Vysočina je uvedena 

v § 82 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“). Oprávnění KHS 

kraje Vysočina jsou pak dále specifikována zejména v § 84 zákona o ochraně veřejného zdraví. 

V žádném z těchto ustanovení není zakotveno oprávnění KHS kraje provádět testování osob na 

přítomnost infekčních nemocí (tj. i COVID-19). Testování osob na přítomnost COVID-19 provádí 

příslušné laboratoře, ne KHS kraje Vysočina. KHS kraje Vysočina tak nemůže ani disponovat informa 

cemi o  označení testů používaných k ověření přítomnosti onemocnění SARS-CoV-2 u testované osoby,  

o hodnotu, která osvědčuje přítomnost onemocnění shora uvedeného u příslušné testované osoby v 

rozsahu úplného označení jednotky, o intervalu těchto jednotek od hodnoty do hodnoty, o návodu k 

použití testů používaných k ověření přítomnosti onemocnění SARS-CoV-2 u testované osoby a o 

certifikátu výrobku (testu) a jeho možnost používání na území Evropské unie případně České republiky 

k ověření přítomnosti onemocnění SARS-CoV-2 u testované osoby. 

 

 

Podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o ochraně veřejného zdraví povinný subjekt posoudí žádost a v 

případě, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou 

skutečnost sdělí žadateli. 

 

 

 

 

Z výše uvedeného jednoznačně vyplývá, že Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti 

KHS kraje Vysočina. KHS kraje Vysočina proto Vaši výše uvedenou žádost o informace odložila, 

o čemž Vás tímto vyrozumívá, včetně důvodů odůvodňujících uvedený postup KHS kraje Vysočina. 

 

 

V Jihlavě dne 27. července 2020 

Č.j.: KHSV/16142/2020/JI/OPK/Sek 

Sp. značka: S-KHSV/16142/2020 

Vyřizuje:  Mgr. Rudolf Sekava 

Č.j. odesílatele: ---  

Počet listů/příloh: 1/0 



Strana 2 z 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   Mgr. Rudolf Sekava 

                                                                                                  vedoucí právního a kontrolního oddělení 

 

 

 

Rozdělovník 

Obdrží:  


